
Úřad městské části Praha 14 
Bratří Venclíků 1073/8 
198 21 Praha 9 
 
 

Zápis č. 3/2016 ze setkání pracovní skupiny komunitního plánování 

pro rodinu, děti a mládež 

 

 
Datum a čas: 8. 6. 2016 v 15:30 
Místo: ÚMČ Praha 14, Bří. Venclíků 1072, Praha 9 
 
Přítomni:  
Ing. Mgr. Marie Nováková - vedoucí pracovní skupiny, MC Klubíčko Ymka Praha 
Mgr. Lucie Pernicová – MC Klubíčko 
Mgr. Monika Hillebrandová - Praha 14 kulturní 
Mgr. Kateřina Vašíčková – Jahoda o. p. s. 
Mgr. Jana Tvrdková - KC Motýlek 
Bc. Kateřina Hrubá – Poradna Magdala 
Mgr. Vlasta Vítková -  HoSt, o.p.s. 
František Bradáč, Dis. - koordinátor komunitního plánování, OSVZ Praha 14 
Bc. Romana Folprechtová - tajemnice pracovní skupiny, OSVZ Praha 14 
 
 
Program jednání 

- zahájení setkání 
- aktuální informace z MČ Praha 14 
- diskuse a práce s dotazníky pro poskytovatele sociálních služeb 
- Aktuální informace od přítomných členů 
- závěr a sdělení termínu dalšího setkání 

 
 

Zahájení setkání 
- Úvodní slovo měla vedoucí pracovní skupiny paní Marie Nováková. Koordinátor, pan 

Bradáč, navrhl program a časový rámec. 
 
 
Aktuální informace z MČ Praha 14 

- jednání na pracovní schůzce byla přítomna slečna Pavla Sixtová, která bude od 1. 7. 
2016 pracovat na pozici koordinátora komunitního plánování na místo pana Bradáče 

- na jednání zastupitelstva dne 21. 6. bude projednán návrh na rozdělení dotací Městské 
části Praha 14 na tento rok v celkové výši 400 000,- Kč, mezi podpořené projekty 
patří: 
dva projekty Neposedy,- Cesta hrdiny a Zastávka 
Motýlek  - sociálně aktivizační služby,  
Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice-  azylový dům  
Střep – sociálně aktivizační služba  
HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. Ú.  - program 5 P  
Lata -  program Ve dvou se to lépe táhne 
 



- poděkování všem, kdo distribuovali dotazníky pro klienty služeb a podíleli se na jejich 
přípravě. Vybralo se zpět minimálně 300 dotazníků, a to napříč cílovými skupinami. 
Zatím nejsou výstupy zpracované. Bylo zjištěno, že slabinou těchto dotazníků byla 
skutečnost, že klienti vyplnili ty služby, které čerpají, ale nadpoloviční většina se 
nevyjádřila, co by ještě na naší městské části potřebovala nebo co by jim chybělo.  

- pro získání více informací bylo rozhodnuto, že bude vytvořen ještě dotazník pro 
poskytovatele služeb  

 
 
Diskuse nad dotazníky pro poskytovatele služeb 

- byly prohovořeny jednotlivé otázky dotazníku, ke kterým se mohli jednotliví členové 
pracovní skupiny vyjádřit. Na základě diskuse byla navržena změna uspořádání 
dotazníku a změna formulace některých otázek. Dohodnuto, že po zapracování změn 
bude dána poslední možnost k připomínkám. 

- po konzultaci budou dotazníky distribuovány tak, aby bylo možné nejpozději v září 
pracovat s výsledky. 

 
 
Aktuální informace 

 
Jahoda 

- 18. 6. 2016 akce ve spolupráci s Plechárnou festival Strawbery fields - jednodenní 
festival na Černém Mostě. Smyslem akce je ukázat dětem a mladým lidem, jak 
kvalitně trávit volný čas, seznámit veřejnost s činností JAHODY, obohatit okolní 
komunitní život 

- v plánu je tábor 
 
Plechárna 

- přes léto opět v plánu úprava podlahy 
- rozjeté jsou sportovní aktivity a jazykové kurzy 
- od září se plánuje větší kampaň  
- čeká se na to, jak dopadne grant na kurzy tance (Hip Hop)  
- dále byla podána žádost o grant na volnočasové aktivity pro děti a volnočasový klub 

jednou týdně (realizace pouze v případě schválení podpory projektu) 
- daří se komunitní zahradě, její členové se setkávají na společných akcích, např. 

grilování 
- pořádají skejtový příměstský tábor, který je podporován městskou částí, hradí se 

1200,- Kč za pět dnů, vybavení mají pro klienty k dispozici, termín  22. 8.-  26. 8. 
2016 

 
Motýlek 

- 13. 6. 2016 akce plavba lodí  -  motivační akce - za odměnu pro spolupracující rodiny 
- 21. 6. 2016 ukončení školičky divadelním představením 
- ukončen je i program na pomoc se školní přípravou 
- běžný provoz SAS pokračuje přes celé léto   

 
Magdala 

- poradna pro oběti domácího násilí a podporu rodiny s dětmi  
- asistovaný kontakt 

 



 
HOST 

- podpora rodiny  - terénní sociální služba 
- dobrovolníci do rodiny – terénní služba pro rodiny s malými dětmi 

 
 
 

Klubíčko 
- proběhl Pohádkový les, který byl velmi úspěšný 
- proběhl Dopravní týden 
- na konci června je v plánu táborák na ukončení školního roku – 29. 6. 2016 
- malování s Klubíčkem 
- příprava na další školní rok 
- prázdninový provoz - jednou týdně herna 

 
 
 
Termín dalšího setkání  

- naplánováno na den 14. 9. 2016 v 15:00 na půdě UMČ Praha 14, Bří Venclíků 1072. 
č. dveří 203, 2. patro 

 
 

 

Závěr 
 
 
Ing. Mgr. Marie Nováková      Bc. Romana Folprechtová 
vedoucí pracovní skupiny      tajemnice pracovní skupiny 


